
Wprowadzenie Relikwii do Kaplicy NMP Królowej Polski i Św. Jana Pawła II  
w Martin Coronado – Buenos Aires 

 

1. Św. Jacek Odrowąż – Patron Krakowa i Polski 

To pierwszy polski dominikanin, który zwraca uwagę na Eucharystię – czego dowodem 
jest przedstawianie go na obrazach trzymającego Najświętszy Sakrament oraz figurę 
Matki Bożej. Był wielkim cudotwórcą oraz czcicielem Najświętszej Maryi Panny. Zmarł 
w 1257 r. w Uroczystość Wniebowzięcia NMP zostawiając testament braciom: by dbali 
o pokorę, wzajemną miłość i życie w  ubóstwie. Kapsuła z relikwiami (potwierdzonymi 
pismem podpisanym przez Kard. Karola Wojtyłę w 1968 roku - dziś Św. Jana Pawła II) 
została umieszczona w relikwiarzu.  

1. Bł. Kardynał Stefan Wyszyński – Prymas Tysiąclecia 

Prymas Tysiąclecia był przede wszystkim człowiekiem modlitwy i wielkim czcicielem 
Matki Bożej. Bywał często określany „prymasem maryjnym”. Niejednokrotnie zawierzał 
losy Kościoła, narodu i swoje właśne Matce Bożej. Mówił Bł. Kard. Wyszyński, 
odpowiadając na zadawane mu często pytanie dlaczego „wszystko postawił na Matkę 
Bożą” – „Wydaje mi się – mówił Prymas, że najbardziej bezpośrednią mocą w moim życiu 
jest Maryja. Przez szczególną tajemnicę, której w pełni nie rozumiem, została Ona 
postawiona na mej drodze. Wiem jednak, że z tej drogi zejść nie mogę i nie chcę”. Nasz 
Wielki Prymas Tysiąclecia przez długie lata, w czasach głębokiego komunizmu                 
i programowej walki z wiarą, przewodził Kościołowi w Polsce. Jego relikwie będą 
przypominały o potrzebie nieustannego ożywiania naszej wiary, o miłości do Matki 
Bożej Królowej Polski i konieczności dawania z odwagą świadectwa o Chrystusie             
w dzisiejszym świecie.  

2. Bł. Ks. Michał Sopoćko – Apostoł Bożego Miłosierdzia  

Kapłan i człowiek, pełen pokory i skromości, który  realnie patrzył na życie, był 
pełen nadziei i mówił, że we wszystkim trzeba pokładać nadzieję                         
w Miłosierdziu Bożym, które jest nie tylko pochylaniem się nad nędzą ludzką, 
ale to jest całe błogosławieństwo, z którym Pan Bóg do nas przychodzi, byśmy 
potrafili innych kochać. Był spowiednikiem św. Siostry Faustyny Kowalskiej         
i wielkim Apostołem Miłosierdzia Bożego. Niech teraz z tego miejsca,                   
z Maciaszkowa, głosi Boże Miłosierdzie, by w tym miejscu ludzie odnaleźli sens 
swojego życia, naprawili sumienie i na nowo odkryli Bożą miłość.  

******************************* 

                                  Drodzy Bracia i Siostry  - Jest to dla naszej polonijnej 
wspólnoty w Maciaszkowie wielka radość i łaska od Boga. Módlmy się wspólnie 
wypraszając wszelkich łask u Wszechmogącego Boga, aby za wstawiennictwem 
Św. Jacka, Bł. Ks. Michała i Bł. Prymasa Tysiąclecia , obdarował nas 
wszystkich potrzebnymi łaskami dla osiągnięcia Królestwa Bożego.  

 


